Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Burgt Horeca B.V.

Gegevens onderneming

De Burgt Horeca B.V.
Burgemeester Koomansplein 1
2231 DA RIINSBURG

statutair gevestigd te Oegstgeest

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel in opgenomen:

SBI-code: 56101 - Restaurants
De exploitatie van een horecaonderneming.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 85.426,00 € 257,00 € 66.268,00
2021 € 36.598,00 € -19.888,00 € 61.309,00

2022 €18.532,00 € -53.609,00 €12.815,00

3

16-01-2023
F.09/22/138
NL:TZ:0000237522:F001
14-06-2022

mr. A.C.M. Hoppener
mr W.T.N. Vlasveld

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6a236443-c8eb-ec11-a868-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=32ceb987-eed3-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn overgenomen uit de financiéle stukken die failliet heeft
toegestuurd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4
Toelichting

Bij failliet waren 4 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€13.572,51

Toelichting

Het boedelsaldo is als volgt ontstaan:
Inkomsten

e Saldi bankrekening: EUR 9.592,71
e Kasgeld: EUR 3.985,10

Uitgaven

e Kosten boedelrekening: EUR 5,30

€ 14.067,41

Toelichting

Op de boedelrekening hebben de navolgende transacties plaatsgevonden:

ontvangsten

e debiteurenbetaling van EUR 727,00;
e ecen tweetal premierestituties voor een bedrag van EUR 493,90

betaald

e de taxatiekosten voor een bedrag van EUR 726,00

€ 8.034,75

Toelichting

Op de boedelrekening hebben de navolgende transacties plaatsgevonden:

Afname door opname salaris curator en bankkosten boedelrekening
Toename door ontvangst koopsom verkoop bedrijfsinventaris.

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022

1

14-10-2022

2

16-01-2023
3



Verslagperiode

van
14-6-2022
t/m

13-7-2022

van
14-7-2022
t/m

12-10-2022

van
13-10-2022
t/m

15-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

27 uur 24 min

8 uur 36 min

5 uur 0 min

41 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

14-07-2022

1

14-10-2022

2

16-01-2023
3

14-07-2022

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 1
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers

mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan
(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven

voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen

worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Burgt Horeca B.V. is opgericht op 8 maart 2013. Het geplaatst en gestort
kapitaal bedraagt EUR 1,00.

De Burgt Horeca B.V. heeft één aandeelhouder, zijnde C&N Beheer B.V.

C&N Beheer B.V. heeft één aandeelhouder, zijnde Noordwest B.V.

Noordwest B.V. heeft één aandeelhouder. Deze aandeelhouder is tevens enig
bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Failliet heeft geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekering Verzuimpakket Werkgever is beéindigd.

1.4 Huur

De bedrijfslocatie werd niet door failliet gehuurd maar door de
moedermaatschappij van failliet.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende verklaard:

Failliet draaide een brasserie in een multifunctioneel centrum in Rijnsburg. Dit
centrum was gevestigd in het voormalig gemeentehuis en in eigendom bij de
gemeente Katwijk. Failliet verzorgde daar ook de catering voor vergaderzalen
die in het centrum te huur zijn.

In verband met Corona is de brasserie lang niet open geweest en de
vergaderzalen werden nauwelijks verhuurd. In de tussentijd heeft de
gemeente een andere bestemming voor het pand bepaald. Dit betekent dat
voor failliet geen toekomst meer bestond.

De moedervennootschap van failliet is in een procedure verzeild geraakt met
de verhuurder en heeft in die procedure afspraken gemaakt over de
beéindiging van de huur per 30 juni 2022.

In de komende verslagperioden zal de curator nader onderzoek verrichten
naar de geschetste oorzaken van het faillissement.

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-07-2022
1

4

Toelichting

Er waren 4 personeelsleden in dienst bij failliet.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-07-2022

1
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

16-6-2022 4 Het personeel is met machtiging van de rechter-commissaris
ontslagen bij brief van 16 juni 2022.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

14-07-2022

1

e Bespreking met bestuurder

e Bestuderen stukken personeel

e Correspondentie met failliet / zijn boekhouder
e Ontslag personeel

e Contact met het UWV

e Contact met verhuurder bedrijfslocatie

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet beschikt niet over onroerende zaken. 14-07-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

e Bespreking met bestuurder
e Controle Kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse inventaris € 3.932,50 € 3.932,50
totaal € 3.932,50 € 3.932,50

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de bedrijfslocatie is inventaris aangetroffen. Een deel van deze inventaris is
in eigendom van de verhuurder. De door de curator ingeschakelde taxateur

heeft een taxatierapport opgesteld. Met de verhuurder is contact om te
bepalen welke goederen van failliet zijn en welke van de verhuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Bespreking met bestuurder

e Contact met de verhuurder

e Contact met de bestuurder en de taxateur
e Correspondentie met de RDW

e Bestuderen van stukken

e Divers contact met de verhuurder
e Opstellen koopovereenkomst

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was slechts een beperkte (bederfelijke) voorraad. Deze voorraad was
onverkoopbaar.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Bespreking met bestuurder

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Failliet beschikte over een som kasgeld. Het gaat om een bedrag van EUR
3.985,10.
Dit bedrag is overgemaakt op de boedelrekening.

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022

1

16-01-2023
3

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

14-07-2022
e Bespreking met bestuurder
1
e Tellen kasgeld
4. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Eén debiteur € 727,00
totaal € 727,00 € 0,00 €0,00
Toelichting debiteuren
Van de bestuurder is een debiteurenlijst ontvangen waarop vier debiteuren 14-07-2022
staan genoteerd. 1
Drie debiteuren hebben de openstaande facturen reeds voldaan. Eén debiteur
is door de curator aangeschreven om het openstaande bedrag van EUR 727 op
de boedelrekening te voldoen.
Het bedrag van EUR 727,00 is op de boedelrekening ontvangen. 14-10-2022
2
4.2 Werkzaamheden debiteuren
14-07-2022
e Bespreking met bestuurder
1
e Bestuderen stukken
e Contact met bestuurder
e Aanschrijven debiteur
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
14-07-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1

Niet van toepassing.



5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris contact geweest met één crediteur die wellicht goederen op de
bedrijfslocatie heeft staan die teruggehaald zullen worden.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
e Bespreking met bestuurder
e Contact met ABN AMRO Bank

e Contact met schuldeiser met eventueel eigendomsvoorbehoud

I e divers contact met ABN AMRObank

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

16-01-2023
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake van het voortzetten van de onderneming. 14-07-2022

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

14-07-2022
e Bespreking met bestuurder
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Eris geen sprake van een doorstart van de onderneming. 14-07-2022
1
6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
14-07-2022
e Bespreking met bestuurder
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Van de boekhouder van failliet heeft de curator diverse administratieve 14-07-2022

bescheiden ontvangen. 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2020: 19 augustus 2021
Jaarrekening 2019: 21 juli 2020
Jaarrekening 2018: 5 november 2019

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Failliet is opgericht in 2013. Het geplaatst kapitaal bedraagt EUR 1,00.
Aangezien de vennootschap in 2013 is opgericht en het kapitaal slechts EUR
1,00 bedraagt, zal de curator afzien van het doen van onderzoek naar de
juistheid van de volstorting op de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek oppakken.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek opgestart. Vooralsnog zijn er
geen bijzonderheden aan het licht gekomen. Gezien de omvang van de
onderneming van failliet, verwacht de curator zijn onderzoek de komende
periode af te ronden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Bespreking met bestuurder
e Contact met bestuurder en boekhouder
e Bestuderen stukken

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022

1

14-07-2022
1

16-01-2023
3

14-07-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: P.M.,
UWYV: P.M.

€ 2.934,92
Toelichting

Boedelvordering UWV.
Daarnaast salaris curator: PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 54.549,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft in deze verslagperiode vorderingen ingediend van in
totaal EUR 54.549.

€ 60.826,00
Toelichting

De belastingdienst heeft de afgelopen verslagperiode nog een aantal
vorderingen ingediend.

€ 60.826,00
Toelichting

De vordering van de fiscus is ongewijzigd.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV moet haar vordering nog kenbaar maken.

€ 1.546,78
Toelichting

Het UWYV heeft inmiddels een preferente vordering ingediend.

14-07-2022

1

16-01-2023
3

14-07-2022

1

14-10-2022
2

16-01-2023
3

14-07-2022

1

16-01-2023
3



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting

Op de aangeleverde crediteurenlijst staan 8 crediteuren genoteerd. Deze
crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vordering in te dienen.

Op dit moment hebben drie crediteuren hun vorderingen ingediend.

4
Toelichting

Deze periode heeft een vierde crediteur haar vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€69.492,47

€78.124,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Bespreking met bestuurder

e Bestuderen stukken

e Opstellen lijst t.b.v. aanschrijving crediteuren
e Contact met crediteuren

e verwerken vorderingen belastingdienst

e Diverse correspondentie met de fiscus, UWV en andere crediteuren
e verwerken vorderingen UWV en RVO

16-01-2023
3

14-07-2022

1

16-01-2023
3

14-07-2022

1

16-01-2023
3

14-07-2022
1

14-07-2022

1

14-10-2022

2

16-01-2023
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

e Bespreking met bestuurder

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De curator zal in de komende verslagperiode(n) de navolgende 14-07-2022

werkzaamheden verrichten: 1

e Onderzoek oorzaak faillissement

e Verkoop activa

e Debiteurenbeheer

e Rechtmatigheidsonderzoek

e Crediteurenbeheer

e Afwikkelen eventueel eigendomsvoorbehoud
e Afwikkelen faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 14-07-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 17-4-2023 16-01-2023
3

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor bij 'Plan van aanpak'. 14-07-2022

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


